
Администрация Ветютневского сельского поселения          

           Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

Постановление № 18 

от 12 марта 2018 г 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление 

Администрации Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области № 71 от 

26.05.2017 «Об утверждении Административного регламента 

«Предоставления муниципальной услуги по рассмотрению предложений 

о включении (исключении) мест или внесению изменений в схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Ветютневского сельского поселения»   

 

       Рассмотрев протест Фроловского межрайонного прокурора от 28.02.2018 № 

7-38-2018 на на пункты 2.4-2.5, 2.11, подпункты 2.15.2.1-2.15.2.2 пункта 2.15.2, 

подпункт 3.3.3 пункта 3.3 административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по рассмотрению предложений о включении 

(исключении) мест размещения нестационарных торговых объектов в схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Ветютневского 

сельского поселения, утвержденного постановлением администрации 

26.05.2017 № 71, администрация Ветютневского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в постановление Администрации Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области № 71 от 

26.05.2017 «Об утверждении Административного регламента «Предоставления 

муниципальной услуги по рассмотрению предложений о включении 

(исключении) мест или внесению изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Ветютневского сельского 

поселения»  (Далее по тексту – Административный регламент), следующие 

изменения и дополнения: 

 

1.1.Дополнить абзац 6 пункта 2.4 и подпункт 5 пункта 2.11 

Административного регламента: 

«или картографический материал, полученный из общедоступных 

информационных ресурсов, в том числе из информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, с нанесенными на него границами места 

расположения нестационарного торгового объекта.» 



 

1.2.Дополнить подпункт «г» подпункта 2.15.2.1 пункта 2.15.2 

Административного регламента: 

«или наличие решения уполномоченного органа государственной власти 

или органа местного самоуправления в отношении территории, на которой 

планируется размещение нестационарного торгового объекта о комплексном 

благоустройстве земельного участка (для киосков, павильонов, торговых 

галерей)». 

1.3.Дополнить пункт 2.5 и подпункт 3.3.3 пункта 3.3 Административного 

регламент: 

«в случае если проект схемы предусматривает размещение 

нестационарных торговых объектов в здании, строении, сооружении или на 

земельном участке, находящихся в собственности Волгоградской области, то он 

подлежит согласованию с органом исполнительной власти Волгоградской 

области, уполномоченным в сфере имущественных и земельных отношений на 

территории Волгоградской области». 

 

1.4.Исключить подпункты «а» и «б» подпункта 2.15.2.2 пункта 2.15.2 

Административного регламента. 

 

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Ветютневского сельскогопоселения                        С.Б.Кобченко                                                

 
 


